
Badereise Bulgarien Goldstrand - Excelsior **** Internetangebot:

ZIA Erw.
max. 

Ki.

DA3 3 -

DA2 2 1

DD1 1 1

Doppelzi.  Single/Kind DD2 1 2

EZ1 1 -

DZ3 3 1

DZ2 2 2

AP4 4 1

AP3 3 2

Flugpreise in €/Kinder bis 11 J.: Hin u. Rückflug, Reiseleitung, Gebühren, Rail & Fly

Flugpreise in €/Erwachsene: Hin u. Rückflug, Reiseleitung, Gebühren, Rail & Fly 

Weitere Zimmerkategorien telefonisch unter 0711 1356 2845.

Kinderpreise: Infants (0-23 Monate) kostenlos ohne Sitzplatzanspruch im Flugzeug.

Kinderermäßigung (auf Hotelpreise):

1. Kind (2-13 Jahre) 100% im DA2, DD1, DD2, DZ2, DZ3, AP3, AP4.

2. Kind (2-13 Jahre) 100% im DZ2, AP3, AP4 bei Anreise innerhalb 01.05.-02.06.20/17.09.-31.10.20.

2. Kind (2-13 Jahre) 75% im DZ2, AP3, AP4 bei Anreise innerhalb 03.06.-15.06.20/07.09.-16.09.20.

2. Kind (2-13 Jahre) 50% im DZ2, AP3, AP4 bei Anreise innerhalb 16.06.-06.09.20. 

Sonderpreise (gültig auf die Hotelpreise):

25% Frühbucherrabatt bei Buchung bis 31.01.20. 

20% Frühbucherrabatt bei Buchung vom 01.02.-31.03.20. 

15% Frühbucherrabatt bei Buchung vom 01.04.-30.04.20. 

Exklusive: Zubuchbar: Versicherungsschutz (s. Katalog letzte Umschlagseite).

Hinweis/Sonstiges: Hotel ohne Flug u. Transfer zu ggf. abweichenden Preisen buchbar. Im Flugpreis sind Hin- und Rückflug, 

Gebühren und Reiseleitung enthalten. Es werden je nach Termin und Flughafen zusätzlich Zu- oder Abschläge berechnet.

Bitte beachten Sie, dass bei dieser Reise im Falle einer Stornierung folgende Stornogebühren fällig werden: Abweichend von den 

Stornokosten bis 90 Tage vor Reiseantritt 5% und vom 89.-30. Tag 15% gelten hier bis zum 42. Tag vor Reiseantritt 20% und vom 41. 

bis zum 30. Tag vor Reiseantritt 25%. Ab dem 29. Tag gelten die in Ziff. 6.3 b) aufgeführten Stornobedingungen. Ihre Rechte 

entsprechend Ziff. 6.4., 6.6. und 6.7 unserer Reisebedingungen bleiben hiervon unberührt. Entsprechendes gilt für den Vorbehalt in Ziff. 

6.5. 
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Hotelpreise in €/Person und Tag

Appartement

Doppelzi.  Single/Kind

Unterbringung:

BGVAGOL020

Verpflegung: All-Inklusive
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